
МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ 

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ 
ПО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях реализации требований пункта 11(4) постановления Правительства 
Российской Федерации от 10 марта 2022 года № 336 «Об особенностях организации и 
осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Исключить из ежегодного плана проведения плановых проверок в области 
пожарной безопасности на 2024 год (2024065823) контрольное надзорное мероприятие, 
зарегистрированное в ФГИС «Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий» под 
номером 61240061000207804155.

2. Главному специалисту отдела организации надзорных и профилактических 
мероприятий управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного 
управления МЧС России по Ростовской области Линникову С.П. обеспечить внесение 
изменений в ежегодный план плановых проверок на 2024 год посредством единого реестра 
контрольных (надзорных) мероприятий в течение 2 рабочих дней со дня принятия 
контрольным (надзорным) органом решения о внесении изменений в ежегодный план.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

г. Ростов-на-Дону

Об исключении из ежегодного плана проведения плановых проверок 
в области пожарной безопасности на 2024 год

Заместитель начальника Главного управления - 
начальник управления надзорной деятельности 
и профилактической работы С.Е. Мордвиненко


